(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.05.2017, 9/83461)
РЕШЕНИЕ КОСТЮКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
6 мая 2017 г. № 34-2
О внесении изменений и дополнений в решение Костюковичского районного Совета депутатов от 29 декабря 2016 г. № 27-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Костюковичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Костюковичского районного Совета депутатов от 29 декабря 2016 г. № 27-2 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.02.2017, 9/81673; 12.04.2017, 9/82652) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «31 875 239,66» и «31 915 604,91» заменить цифрами «32 354 806,66» и «32 381 671,91» соответственно;

в части второй цифры «40 365,25» заменить цифрами «26 865,25»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «31 915 604,91» заменить цифрами «32 381 671,91»;

в абзаце третьем цифры «31 875 239,66» заменить цифрами «32 354 806,66»;

в абзаце шестом цифры «618 430,66» заменить цифрами «661 353,66»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к решению
Костюковичского районного
Совета депутатов
29.12.2016 № 27-2
(в редакции решения
Костюковичского районного
Совета депутатов
06.05.2017 № 34-2)

Направления использования профицита районного бюджета

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	–26 865,25

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	–26 865,25

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	1
	02
	00
	00
	–163 200,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	1
	02
	05
	00
	–163 200,00

	Погашение основного долга
	1
	02
	05
	02
	–163 200,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	136 334,75

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	1 695 835,40

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	1 559 500,65

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	–10 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	10 000,00»;

1.4. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	15 970 174,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	15 970 174,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	15 145 086,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	16 436 241,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	16 436 241,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	15 474 458,00»;

позиции:

	«Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	872 837,00

	Субвенции на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	4
	3
	1
	61
	01
	61 143,00»

заменить позициями:

	«Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	972 837,00

	Субвенции на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	4
	3
	1
	61
	01
	161 143,00»;

позицию

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	12 935,00»

заменить позицией

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	242 307,00»;

после позиции

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	242 307,00»

дополнить позицией

	«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	229 372,00»;

позицию

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	825 088,00»

заменить позицией

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	961 783,00»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	570 622,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	570 622,00»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	707 317,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	707 317,00»;

позицию

	«ВСЕГО доходов

	31 915 604,91»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов

	32 381 671,91»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 109 051,45

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 665 839,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 665 739,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 222 333,99

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 690 921,54

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 680 821,54»;

позицию

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	67 746,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	36 446,00»;

позиции:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	51 517,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	73 589,45»

заменить позициями:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	20 217,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	193 089,45»;

позицию

	«Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	137 189,45»

заменить позицией

	«Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	256 689,45»;

позиции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	9 828,55

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	9 828,55»

заменить позициями:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	10 046,01

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	10 046,01»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	4 872 347,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	5 038 742,00»;

позиции:

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	698 053,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	545 849,00»

заменить позициями:

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	728 653,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	681 644,00»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 613 489,66

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	369 324,66

	Физическая культура
	08
	01
	01
	369 324,66»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 813 161,66

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	568 996,66

	Физическая культура
	08
	01
	01
	568 996,66»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	31 875 239,66»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	32 354 806,66»;

1.6. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

	«Костюковичский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	1 383 993,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 251 561,45

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	998 379,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	998 379,00»

заменить позициями:

	«Костюковичский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	1 403 710,46

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 271 061,45

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 029 679,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 029 679,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	67 746,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	36 446,00»;

позиции:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	51 517,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	128 559,45

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	128 559,45

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	9 828,55

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	9 828,55»

заменить позициями:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	20 217,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	148 059,45

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	148 059,45

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	10 046,01

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	10 046,01»;

позиции:

	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Костюковичского районного исполнительного комитета
	056
	00
	00
	00
	1 969 485,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	056
	01
	00
	00
	82 800,00

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	82 800,00

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	82 800,00»

заменить позициями:

	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Костюковичского районного исполнительного комитета
	056
	00
	00
	00
	1 963 267,54

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	056
	01
	00
	00
	76 582,54

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	76 582,54

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	76 582,54»;

позиции:

	«Отдел образования, спорта и туризма Костюковичского районного исполнительного комитета
	075
	00
	00
	00
	12 917 351,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	65 344,00»

заменить позициями:

	«Отдел образования, спорта и туризма Костюковичского районного исполнительного комитета
	075
	00
	00
	00
	13 217 023,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	165 344,00»;

после позиции

	«Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	65 344,00»

дополнить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	075
	01
	10
	00
	100 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	075
	01
	10
	03
	100 000,00»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	075
	08
	00
	00
	285 894,00

	Физическая культура и спорт
	075
	08
	01
	00
	285 894,00

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	285 894,00»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	075
	08
	00
	00
	485 566,00

	Физическая культура и спорт
	075
	08
	01
	00
	485 566,00

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	485 566,00»;

позицию

	«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Костюковичский жилкоммунхоз»
	110
	00
	00
	00
	3 557 778,00»

заменить позицией

	«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Костюковичский жилкоммунхоз»
	110
	00
	00
	00
	3 724 173,00»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	3 553 656,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	3 720 051,00»;

позиции:

	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	695 053,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	425 849,00»

заменить позициями:

	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	725 653,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	561 644,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	31 875 239,66»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	32 354 806,66»;

1.7. в приложении 6 к этому решению:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

	«2. Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2011–2015 годы и на период до 2020 года, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 1922 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 5/33118)
	Общегосударственная деятельность
	Отдел образования, спорта и туризма Костюковичского районного исполнительного комитета
	100 000,00

	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Костюковичская центральная районная больница»
	29 276,00

	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма Костюковичского районного исполнительного комитета
	1 754,00

	Социальная политика
	Отдел образования, спорта и туризма Костюковичского районного исполнительного комитета
	61 143,00

	Итого по программе
	192 173,00»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

	«7. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814):

	7.1. подпрограмма 1 «Наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Костюковичского районного исполнительного комитета
	383 902,00

	7.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Костюковичского районного исполнительного комитета
	724 302,00

	7.3. подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Костюковичский районный архив»
	10 100,00

	Итого по программе
	1 118 304,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.04.2016, 5/41961):

	8.1. подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел образования, спорта и туризма Костюковичского районного исполнительного комитета
	485 566,00

	Итого по программе
	485 566,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

	«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Костюковичский жилкоммунхоз»
	2 267 443,00

	Костюковичское унитарное коммунальное предприятие «Водоканал»
	807 991,00

	Костюковичский районный исполнительный комитет
	700,00

	Социальная политика
	Костюковичский районный исполнительный комитет
	34 123,00

	Итого по подпрограмме
	3 110 257,00

	9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Костюковичский жилкоммунхоз»
	517 840,00

	9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Костюковичский жилкоммунхоз»
	786 702,00

	Итого по программе
	4 414 799,00»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

	«12. Государственная программа «Энергосбережение» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 248 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.04.2016, 5/41892):

	12.1. подпрограмма 2 «Развитие использования местных топливно-энергетических ресурсов, в том числе возобновляемых источников энергии»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Костюковичский жилкоммунхоз»
	34 000,00

	Итого по программе
	34 000,00»;

позицию

	«ИТОГО

	29 086 590,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	29 552 657,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.В.Чепиков